

ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ Автомобильные смазочные материалы

TOPGEAR HDZF 80W-90 LS

Минеральное трансмиссионное масло отвечающее требованиям API GL-5 LS

Описание

TOPGEAR HDZF 80W-90 LS – трансмиссионное минеральное масло, подходящая для использования в тех случаях, когда требуется характеристики API GL-5 с ограниченным проскальзыванием (Limited Slip). Рекомендуется для использования в самоблокирующихся дифференциалов большегрузных коммерческих и грузовых автомобилях, особенно производства ZF, требующих устойчивости к экстремальным нагрузкам.

Особенности

- Стабильно высокие характеристики защиты от износа и задира обеспечивают надежную защиту мостов и дифференциалов благодаря специальному пакету LS.
- ❖ Эффективный пакет ингибиторов защищает поверхности шестерен и подшипников от коррозии.
- Хорошая термическая и окислительная стабильность и антипенные свойства.
- Совместимо со всеми основными типами уплотнений.

Соответствует спецификациям:

API GL-5 Limited Slip, MIL-PRF-2105E, ZF TE-ML 05C, 12C, 21C

Типичные физические и химические свойства

Показатель	Метод	TOPGEAR HDZF 80W-90 LS
Класс вязкости	SAE J 300	80W-90 LS
Плотность при 15°C, г/см3	ASTM D 4052	0,90
Температура вспышки (COC), °C	ASTM D 92	220
Кинематическая вязкость при 40°C, сСт	ASTM D 445	142
Кинематическая вязкость при 100°C, сСт	ASTM D 445	14,8
Индекс вязкости	ASTM D 2270	104
Температура застывания, °С	ASTM D 97	-27

Упаковка и хранение

Хранить в закрытом виде при нормальных условиях хранения. Срок годности в оригинальной упаковке и при комнатной температуре – 4 года.

Здоровье и безопасность труда

При обращении следует соблюдать обычные меры предосторожности (например, перчатки и защитные очки). Избегать попадания в глаза и длительного контакта с кожей. Тщательно промыть точки контакта после работы с материалом. Для получения дополнительной информации см. Паспорт безопасности материала (MSDS).

Данные, приведенные в настоящем информативном техническом паспорте, описывают ориентировочные средние характеристики продукта: они могут быть изменены без предупреждения и не являются спецификацией продажи. Дата редакции: 04/2023

Официальный дистрибьютор PetroViscol ГК Чайка Ростов-на-Дону

«Золотой стандарт смазочных материалов»

